CAI{A

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

Grau d
#PUB

OoGU
N° OPERAGAO N° TGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIGAO DO LOTE
001135/2024 36652.43-29 | MUNICIPIO DE PONTAO-RS INTERVENCOES DE QUALIFICAGCAO VIARIA NO PERIMETRO URPAVIMENTACAO COM BLOCOS DE CONCRETO-PAVER- RUA CORONEL BAR

ERRO: CRONOGRAMA NAO FECHA 100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1"
Item Descrigdo Valor (R$) | Parcelas:
10/23 11/23 12/23 01/24 02/24 03/24 04/24 05/24 06/24 07/24 08/24
1. PAVIMENTAGAO DE PARTE DA RUA BOM J 418.052,95 | % Periodo: 13,40% 25,00% 35,84% 25,75%
[1.1. SERVICOS INICIAIS 3.954,38 | % Periodo: 96,39% 3,61%
|1.2. TERRAPLENAGEM DAS CALCADAS 2.874,09 | % Periodo: 63,44% 36,56%
|1.3. TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMEN 471,79 | % Periodo: | 100,00%
|1.4. DRENAGEM PLUVIAL 30.351,14 | % Periodo: 51,77% 48,23%
|1.5. PAVIMENTAGAO EM BLOCO DE CONCRET( 100.751,83 | % Periodo: 10,79% 89,21%
|1.6. PAVIMENTAGAO ASFATICA -CBUQ -CAMALC  160.693,67 | % Periodo: 14,52% 85,48%
|1.7. PAVIMENTAGCAO DAS CALCADAS E ACESSI 100.645,39 | % Periodo: 100,00%
|1.8. SINALIZAGAO VIARIA 6.008,92 | % Periodo: 100,00%
|1.9. ENSAIOS DE LABORATORIO 870,36 | % Periodo: 100,00%
|1.10. MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO 11.431,38 | % Periodo: 100,00%
[
Total: R$ 418.052,95 %: 13,40% 25,00% 35,84% 25,75%
Repasse: | 55.390,19 | 103.324,29 | 148.123,63 | 106.436,89
Periodo: Contrapartida: 640,38 1.194,55 1.712,48 1.230,54
Outros: - - - -
Investimento: | 56.030,56 | 104.518,85 | 149.836,11 | 107.667,43
%: 13,40% 38,40% 74,25% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Repasse: | 55.390,19 | 158.714,48 | 306.838,11 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00 | 413.275,00
Acumulado: Contrapartida: 640,38 1.834,93 3.547,41 4.777,95 4.777,95 4.777,95 4.777,95 4.777,95 4.777,95 4.777,95 4.777,95
Outros: - - - - - - - - - - -
Investimento: | 56.030,56 | 160.549,41 | 310.385,52 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95 | 418.052,95

MUNICIPIO DE PONTAO-RS

Local

quinta-feira, 16 de outubro de 2025

Data

PMv3.0.6

9

Documento assinado digitalmente

b ALEXANDRE MENEGAZZO
! Data: 16/10/2025 16:25:10-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Responsavel Técnico
Nome: ALEXANDRE MENEGAZZO
CREA/CAU: RS167278
ART/RRT: 13778595



c A ' W A CRONOGRAMA FislI
- oGU

N° OPERAGAO N° TGOV PROPONENTE TOMADOR

001135/2024 36652.43-29 | MUNICIPIO DE PONTAO-RS

€ Sigilo
iLICO

ERRO: CRONOGRAMA NAO FECHA 100%

12
Item Descrigdo Valor (R$) | Parcelas:
09/24
1. PAVIMENTAGAO DE PARTE DA RUA BOM J 418.052,95 | % Periodo:
|1.1. SERVICOS INICIAIS 3.954,38 | % Periodo:
|1.2. TERRAPLENAGEM DAS CALCADAS 2.874,09 | % Periodo:
|1.3. TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMEN 471,79 | % Periodo:
|1.4. DRENAGEM PLUVIAL 30.351,14 | % Periodo:
|1.5. PAVIMENTAGCAO EM BLOCO DE CONCRET( 100.751,83 | % Periodo:
|1.6. PAVIMENTACAO ASFATICA -CBUQ -CAMAC  160.693,67 | % Periodo:
|1.7. PAVIMENTACAO DAS CALCADAS E ACESS| 100.645,39 | % Periodo:
|1.8. SINALIZAGAO VIARIA 6.008,92 | % Periodo:
|1.9. ENSAIOS DE LABORATORIO 870,36 | % Periodo:
|1.10. MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO 11.431,38 | % Periodo:
[

Total: R$ 418.052,95 %
Repasse:
Periodo: Contrapartida:
Outros:
Investimento:

%: 100,00%

Repasse: | 413.275,00

Acumulado: Contrapartida: 4.777,95

Outros: -
Investimento: | 418.052,95

MUNICIPIO DE PONTAO-RS

Local

quinta-feira, 16 de outubro de 2025

Data

PMv3.0.6

2/2



CRONOGRAMA PREVISTO PLE

1. Digite nas células em amarelo o nimero do periodo em que os eventos serdo concluidos:

2 SERVICOS INICIAIS

TERRAPLENAGEM DAS CALGADAS |

TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMENT]

PAVIMENTACAO EM BLOCO DE CONCRETO

PAVIMENTACAO DAS CALCADAS E ACESSIB|

SINALIZACAO

MEIO FIOS

B 2 e W 0 3 e 0

DRENAGEM PLUVIAL

BASE E SUB-BASE PARA CBUQ

PAVIMENTACAO EM CBUQ

JEN DN N N O N Y

ENSAIOS DE LABORATORIO

MOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS

mm ™M

DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTOS

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

ool |0o|O|0o|o|O|O|O|0O|O|O|O|O|0O|O|0O|O|0O|O|O|0O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O0|O

222

PMv3.0.6

A T v

gov.

Documento assinado digitalmente

ALEXANDRE MENEGAZZO
Data: 18/09/2025 15:03:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

171


CRONO!E7

