

Nº OPERAÇÃO 001135/2024	Nº TGOV 36652.43-29	PROPONENTE TOMADOR MUNICÍPIO DE PONTÃO-RS	APELIDO EMPREENDIMENTO INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA NO PERÍMETRO UR	DESCRÍÇÃO DO LOTE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO-PAVER- RUA CORONEL BAR
----------------------------	------------------------	--	---	---

ERRO: CRONOGRAMA NÃO FECHA 100%

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				10/23	11/23	12/23	01/24	02/24	03/24	04/24	05/24	06/24	07/24	08/24
1.	PAVIMENTAÇÃO DE PARTE DA RUA BOM J	418.052,95	% Período:	13,40%	25,00%	35,84%	25,75%							
1.1.	SERVIÇOS INICIAIS	3.954,38	% Período:	96,39%			3,61%							
1.2.	TERRAPLENAGEM DAS CALÇADAS	2.874,09	% Período:	63,44%		36,56%								
1.3.	TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMENTO	471,79	% Período:	100,00%										
1.4.	DRENAGEM PLUVIAL	30.351,14	% Período:	51,77%	48,23%									
1.5.	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	100.751,83	% Período:	10,79%	89,21%									
1.6.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA -CBUQ -CAMAD	160.693,67	% Período:	14,52%		85,48%								
1.7.	PAVIMENTAÇÃO DAS CALÇADAS E ACESSO	100.645,39	% Período:				100,00%							
1.8.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	6.008,92	% Período:				100,00%							
1.9.	ENSAIOS DE LABORATORIO	870,36	% Período:				100,00%							
1.10.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	11.431,38	% Período:				100,00%							
Total: R\$ 418.052,95			%:	13,40%	25,00%	35,84%	25,75%							
			Período:	Repasso:	55.390,19	103.324,29	148.123,63	106.436,89						
				Contrapartida:	640,38	1.194,55	1.712,48	1.230,54						
				Outros:	-	-	-	-						
				Investimento:	56.030,56	104.518,85	149.836,11	107.667,43						
			Acumulado:	%:	13,40%	38,40%	74,25%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
				Repasso:	55.390,19	158.714,48	306.838,11	413.275,00	413.275,00	413.275,00	413.275,00	413.275,00	413.275,00	413.275,00
				Contrapartida:	640,38	1.834,93	3.547,41	4.777,95	4.777,95	4.777,95	4.777,95	4.777,95	4.777,95	4.777,95
				Outros:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				Investimento:	56.030,56	160.549,41	310.385,52	418.052,95						

MUNICÍPIO DE PONTÃO-RS

Local

quinta-feira, 16 de outubro de 2025

Data

Documento assinado digitalmente



ALEXANDRE MENEGAZZO
Data: 16/10/2025 16:25:10-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável Técnico
Nome: ALEXANDRE MENEGAZZO
CREA/CAU: RS167278
ART/RRT: 13778595



CRONOGRAMA FÍSICO Sigilo
OGU LICO

Nº OPERAÇÃO 001135/2024	Nº TGOV 36652.43-29	PROPONENTE TOMADOR MUNICÍPIO DE PONTÃO-RS	
----------------------------	------------------------	--	--

ERRO: CRONOGRAMA NÃO FECHA 100%

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:
1.	PAVIMENTAÇÃO DE PARTE DA RUA BOM J	418.052,95	% Período: 09/24
1.1.	SERVIÇOS INICIAIS	3.954,38	% Período:
1.2.	TERRAPLENAGEM DAS CALÇADAS	2.874,09	% Período:
1.3.	TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMENTO	471,79	% Período:
1.4.	DRENAGEM PLUVIAL	30.351,14	% Período:
1.5.	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	100.751,83	% Período:
1.6.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA -CBUQ -CAMAD	160.693,67	% Período:
1.7.	PAVIMENTAÇÃO DAS CALÇADAS E ACESSOS	100.645,39	% Período:
1.8.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	6.008,92	% Período:
1.9.	ENSAIOS DE LABORATORIO	870,36	% Período:
1.10.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	11.431,38	% Período:

Total: R\$ 418.052,95

Período:	%:	
	Repasso:	
	Contrapartida:	
	Outros:	
	Investimento:	
Acumulado:	%:	100,00%
	Repasso:	413.275,00
	Contrapartida:	4.777,95
	Outros:	-
	Investimento:	418.052,95

MUNICÍPIO DE PONTÃO-RS

Local

quinta-feira, 16 de outubro de 2025

Data

CRONOGRAMA PREVISTO PLE

1. Digite nas células em amarelo o número do período em que os eventos serão concluídos:

		Informe abaixo o NÚMERO DO PÉRIODO em que os eventos serão concluídos																								
Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
F	1 Administração Local																									
F	2 SERVIÇOS INICIAIS																									
F	3 TERRAPLENAGEM DAS CALÇADAS																									
F	4 TERRAPLENAGEM DA PISTA DE ROLAMENTO																									
F	5 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO																									
F	6 PAVIMENTAÇÃO DAS CALÇADAS E ACESSIBILIDADE																									
F	7 SINALIZAÇÃO																									
F	8 MEIO FIOS																									
F	9 DRENAGEM PLUVIAL																									
F	10 BASE E SUB-BASE PARA CBUQ																									
F	11 PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ																									
F	12 ENSAIOS DE LABORATÓRIO																									
F	13 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS																									
F	14 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS																									
15	0																									
16	0																									
17	0																									
18	0																									
19	0																									
20	0																									
21	0																									
22	0																									
23	0																									
24	0																									
25	0																									
26	0																									
27	0																									
28	0																									
29	0																									
30	0																									
31	0																									
32	0																									
33	0																									
34	0																									
35	0																									
36	0																									
37	0																									
38	0																									
39	0																									
40	0																									
41	0																									
42	0																									
43	0																									
44	0																									
45	0																									
46	0																									
47	0																									
48	0																									
49	0																									
50	0																									

Documento assinado digitalmente

gov.br ALEXANDRE MENEGAZZO
Data: 18/09/2025 15:03:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>